

Protokół Nr 20/11
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 4 lipca 2011 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10 b i rozpoczęło się o godzinie 14.00 Obrady prowadził Starosta Jacek Hoffmann.

W posiedzeniu uczestniczyli: Grzegorz Świtalski, Janusz Marciniak, Sebastian Bartczak, Zbigniew Kościukiewicz, Ewa Obara.

Proponowany porządek obrad:

1. Projekt planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym 2011/2012.
2. Informacja dotycząca założeń zawartych w projekcie programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój 2012 – 2015”, stanowiącego kontynuację „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.
3. Informacja z przebiegu postępowania konkursowego realizowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia w zakresie ratownictwa medycznego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wybór realizatora programu zdrowotnego w 2011 r. w zakresie profilaktyki i zapobiegania rakowi szyjki macicy w ramach „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2009 – 2014 r.”
5. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości obejmującej działkę nr 21/2 o pow. 1.4281 ha zabudowaną zespołem pałacowo-folwarcznym i działkę nr 130 o pow. 6.4971 ha stanowiącą park przypałacowy, położoną w obrębie Brzeźnica Gmina Dąbie, stanowiącą własność Powiatu Krośnieńskiego. Wymienione działki wpisane są do rejestru zabytków decyzją Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków pod nr L-68 (poprzedni nr 3033).
6. Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej powołania kierownika schroniska szkolnego działającego w internacie Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie.
7. Informacje finansowe
8. Sprawy różne.

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz zaproponował zmianę porządku obrad poprzez wykreślenie punktu 4 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wybór realizatora programu zdrowotnego w 2011 r. w zakresie profilaktyki i zapobiegania rakowi szyjki macicy w ramach „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2009 – 2014 r.”

Starosta poddał pod głosowanie wnioski o wykreślenie punktu 4 z porządku obrad. W wyniku głosowania Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o wykreśleniu punktu 4 z porządku obrad

Starosta poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek przedstawił projekt planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym 2011/2012. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uwzględniając aspekt ekonomiczny, ograniczone środki finansowe, doświadczenia z przebiegu akcji zimowej w okresach poprzednich, zakłada się zróżnicowanie standardów w prowadzeniu prac przy odśnieżaniu dróg i zwalczaniu gołoledzi, w zależności od funkcji drogi, jej znaczenia w układzie komunikacyjnym oraz obciążenia ruchem.

Dyrektor podkreślił, że wyszczególniony w załączniku podział sieci drogowej na poszczególne standardy zbliżony jest do planu zimowego utrzymania w ostatnim okresie zimowym 2010/2011. Jednocześnie zaproponował zmianę standardu utrzymania drogi powiatowej nr 1159F na odcinku Maszewo – Osiecznica (od skrzyżowania z drogi wojewódzkiej nr 138 do skrzyżowania z drogą krajową nr 29), która podyktowana jest przebudową drogi, skutkującą podwyższeniem parametrów użytkowych (poszerzeniem drogi).

Jednocześnie nadmienił, że z uwagi na przejęcie w pełnym zakresie utrzymanie przez jednostkę sieci ulic na obszarze miast Krosno Odrzańskie i Gubin oraz wygaśnięciem porozumień z gminami, planowane jest zwiększenia zakupów materiałów (soli drogowej, piasku), w celu zgromadzenia odpowiedniego zapasu mieszanki solnej, jak również zwiększenie ilości sprzętu (pługopiaskarek), do 6- 7 jednostek, w zależności od możliwości pozyskania wykonawców zewnętrznych

S. Bartczak zapytał, czy ZDP rezygnuje z zawartych porozumień z gminami? Podkreślił, że Gmina Bytnica była zadowolona z dotychczasowej współpracy.

J. Milczarek podkreślił, że przygotuje pismo do Wójta w przedmiotowym zakresie.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony plan zimowego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym 2011/2012.

Ad.2

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek przedstawił informację dotyczącą założeń zawartych w projekcie programu

wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój 2012 – 2015”, stanowiącego kontynuację „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Nowy program zawiera szereg istotnych zmian. Środki są przekazywane w postaci dotacji celowej, a Program jest przeznaczony na budowy, przebudowy i remonty dróg. Zmieniły się zasady związane z finansowaniem programu przez Państwo. Na rok 2012 przyznano zaledwie 200 mln złotych, gdy w latach poprzednich było to 1 mld złotych. Dla Województwa Lubuskiego na rok 2012 przyznano jedynie 8 mln złotych, z czego dla powiatów zaledwie 4 mln złotych. Od przyszłego roku dofinansowanie wniosku zmniejszono do 30% wartości zadania. Mając na uwadze zaistniałą sytuację, na kolejne posiedzenie Zarządu zostanie przygotowana lista alternatywnych zadań planowanych do realizacji w ramach środków z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Ad.3

Starosta Jacek Hoffmann przedstawił informację z przebiegu postępowania konkursowego realizowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia w zakresie ratownictwa medycznego.

Ad.5

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości obejmującej działkę nr 21/2 o pow. 1.4281 ha zabudowaną zespołem pałacowo-folwarcznym i działkę nr 130 o pow. 6.4971 ha stanowiącą park przypałacowy, położoną w obrębie Brzeźnica Gmina Dąbie, stanowiącą własność Powiatu Krośnieńskiego. Wymienione działki wpisane są do rejestru zabytków decyzją Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków pod nr L-68 (poprzedni nr 3033).

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt przedmiotowej uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.6

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej powołania kierownika schroniska szkolnego działającego w internacie Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie.

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt przedmiotowej uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.7

Starosta przedstawił wnioski o dofinansowanie:

- Stowarzyszenia Pro-Gubin w sprawie ufundowania nagród dla uczestników Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Autorskiej „Poetyckie Rubieże”. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie przyznając kwotę 1500 złotych na zakup nagród,
- Pana Ryszarda Zakrzewskiego w sprawie dofinansowania wyjazdu dwóch zawodników na zawody Półfinałów Mistrzostw Polski Juniorów w siatkówce plażowej. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył negatywnie ze względu na nie terminowe złożenie wniosku.

Starosta podkreślił, że wniosek będzie rozpatrzony w momencie, gdy wpłynie do Starostwa.

Ad.8

Kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu zaplanowano na 18 lipca 2011r. godz. 14.00.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 17/11 z 20 czerwca 2011 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 18/11 z 21 czerwca 2011 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 19/11 z 28 czerwca 2011 r.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Jacek Hoffmann - Przewodniczący

Janina Pawlik - Wicestarosta

Sebastian Bartczak - Członek

Janusz Marciniak - Członek

Grzegorz Świtalski - Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak